
RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRO (RPLC) IR LIETUVOS KALĖJIMŲ TARNYBOS (LKT)  
PRIEMONIŲ KURIOS DĖL PAGALBOS ŽALINGAI VARTOJANTIEMS PAM IR (AR) PRIKLAUSOMIEMS NUO PAM NUTEISTIESIEMS PASLAUGŲ 

TEIKIMO KOKYBĖS UŽTIKRINIMO 
2023 METŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
 

Vadovaujantis LR SAM ir LR TM įsakymu „Dėl priklausomybės ligomis sergančiųjų nuteistųjų gydymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2022 m. 
gruodžio 29 d. Nr. V-1994/1R-442 ir šio įsakymo 27 punktu „Kasmet, iki einamųjų metų vasario 1 d., RPLC ir LKT vadovai patvirtina priemonių, 
kurios veiksmingai prisidėtų prie laiku suteiktos ir kokybiškos pagalbos žalingai vartojantiems PAM ir (ar) priklausomiems nuo PAM 
nuteistiesiems paslaugų teikimo užtikrinimo, metinį planą“ 

 
 
 

Metodinės 
pagalbos 
uždavinys 

Veikla Veiklos aprašymas Įgyvendinimas 

1. Gerinti LKT 
specialistų žinias 
ir profesines 
kompetencijas 

1.1. Susitikimai dėl 
mokymų poreikio 
identifikavimo ir 
mokymų plano 
sudarymo 

Vienas susitikimas, kurio metu LKT identifikuoja 
specialistų, o RPLC turimų mokymų programų 
turinį, dirbančių su žalingai vartojančiais, ar 
priklausomybės ligomis sergančiais asmenimis 
mokymų poreikį. 

Susitikimas įvyko 2023 m. vasario mėn. 
kurio metu buvo aptartos veiklos.  

1.2. Mokymų 
organizavimas 

Dveji mokymai suderintomis temomis ir 
suderintu mokymų planu 

Numatyta organizuoti mokymus: atvejo 
vadybos ir farmakoterapijos opioidiniais 
vaistiniais preparatais temomis. 
Atvejo vadybos mokymuose dalyvavo 15 
dalyvių;  
Farmakoterapijos opioidiniais vaistiniais 
preparataiis gydymo organizavimo 
mokymuose dalyvavo – 35 dalyviai.  

2. Užtikrinti ir 2.1. Susitikimai Vieną kartą į ketvirtį organizuojamas susitikimas Susitikimai su atsakingais asmenimis 



gerinti teikiamų 
paslaugų kokybę 

aktualių klausimų 
aptarimui 

(gyvai arba nuotoliniu būdu), tarp RPLC ir LKT su 
tikslu aptarti aktualius klausimus, susijusius su 
kokybės užtikrinimu teikiant pagalbą asmenims -
žalingai vartojantiems, ar sergantiems 
priklausomybės ligomis  

vyko vieną kartą į ketvirtį, su tikslu 
aptarti aktualius klausimus, dažniausiai 
susijusius su farmakoterapijos 
opioidiniais vaistiniais preparatais 
organizavimu laisvės atėmimo vietose. 

2.2. Vizitai į RPLC 
filialus gerosios 
praktikos dalinimosi 
tikslu 

LKT sistemoje dirbančių specialistų du vizitai į 
RPLC, su tikslu dalintis gerąja patirtimi ir kelti LKT 
sistemoje dirbančių specialistų kvalifikaciją. 

Vizitai buvo Kauno ir Vilniaus filialuose, 
kurių metu pasidalinta gerąja praktika, 
susijusia su priklausomybės ligų gydymu. 

2.3. RPLC dalyvavimas 
LKT vykdomose 
projektinėse ir kitose 
veiklose 

RPLC pagal kompetenciją dalyvauja LKT 
vykdomose projektinėse ir kitose veiklose, kurios 
prisideda prie priklausomybės nuo PAM 
prevencijos ir teikiamos bei kokybiškos pagalbos 
priemonių taikymo žalingai vartojantiems PAM ir 
(ar) priklausomiems nuo PAM nuteistiesiems 
bausmės atlikimo vietose. 

RPLC 2023 m. LKT projektinėse veiklose 
dalyvauti nebuvo kviečiami.  

 
 

 


